

z do... urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsca na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 253.

Wtorek 3. Listopada 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 2. listopada. Komisya Izby Panów przyjęła ustawę rekrutacyjną nie zmieniając nic w uchwale Izby deputowanych. Komisya Izby deputowanych załatwiła ustawę o uzbrojeniu aż do §. 56 i mianowała deputowanego Grossa (z Wels) sprawozdawcą. — Klub lewicy izby deputowanych przyjął ustawę o stanie wyjątkowym do §. 11.

Paryż, 2. listopada. „Patrie” i „France” uważają artykuł w „Journal de St. Petersburg” za widoczną manifestację na korzyść utrzymania pokoju.

Część nieurzędowa.

W Nr. 252 z 1. listopada podnosi „Gazeta narodowa”, że „Gazeta Lwowska” nie ogłosiła jeszcze nazwisk nowo mianowanych (?) starostów powiatowych z władzą namiestniczą. Na to odpowiedzieć wypada, że „Gazeta Lwowska” podaje tylko nominacje, — o przeniesieniach urzędników, jednak wiadomości nie zamieszcza. Nominacja może wychodzić od naczelników władz krajowych, i w tym razie redakcyja „Gazety lwowskiej” nominacje dostaje do zamieszczenia, albo też nominacje wychodzą od ministerjum lub Najjaśniejszego Pana, a wtedy nominacje te są ogłaszane w „Gazecie wiedeńskiej”, i w tym razie „Gazeta Lwowska” ma obowiązek przedrukować je z „Gazety wiedeńskiej”. Co do wzmiankowanych starostów, żaden z powyższych dwóch wypadków zajść nie mógł, albowiem poruczając pewnym już istniejącym Starostom powiatowym w wyręczeniu Namiestnictwa wykonywać się mający nadzór nad przydzielonemi starostwami powiatowemi, nie utworzono żadnych nowych posad w organizmie politycznym, zatem nominacji nowej żadnej nie było.

W Nr. 251 z 31. października b. r. wspomina „Gazeta narodowa” o „lwowskiej urzędowej wiadomości” jakoby nadeszłej do Wiednia, iż sejm galicyjski domagał się owej organizacyi.

Takiej wiadomości być nie mogło, gdyż rzecz w sejmie istotnie miała się tak, jak to w „Gazecie Lwowskiej” Nr. 247 (z 27. paźdz.) przedstawiono.

Podnieść więc tutaj musimy powtórnie, że skoro Sejm w uchwale zapadłej dnia 18. kwietnia 1866 wniosł rządowi co do podziału kraju na 17 obwodów i 74 powiatów przyjął, a przy tem zamiar dalszego pozostawienia obwodowych organów nadzorujących wyrażony w motywach do projektu rządowego milczącym, a z tem pominał, słusznie utrzymywać można, że reprezentacyja kraju nie miała powodu takiemu urzędzeniu sprzeciwić się.

W tymże numerze przytacza „Gazeta narodowa” w drugiej szpalcie u dołu, że ustanowienie nadzorujących starostów powiatowych „posłużyłoby jedynie na pomnożenie wydatków z tytułu dyet i kosztów podróży.”

Przypuszczenie to jest mylnem, albowiem właśnie według zamiaru dawniejszego, toż samo miały być nadane siedmiu starostom dodatki do płacy, lecz bez równoczesnego włożenia na nich obowiązku nadzorowania czynności starostw przydzielonych. Nadzorowanie to chciano zatem pozostawić nadal wyłącznie przy Namiestnictwie, a przeto wydatki na dyety i koszty podróży z powodu rewizyi urzędów nie byłyby się zmniejszyły; gdy tymczasem według teraźniejszego rozporządzenia ci siedmiu starostowie za te same dodatki do płacy, pełnić będą obowiązki nadzorowania i rewizyi urzędów przydzielonych bez prawa do wynagrodzenia dyet lub kosztów podróży.

To nowe urządzenie zatem właśnie posłuży do oszczędności.

Dnia 31. z. m. odbyło się 52. posiedzenie izby panów Rady państwa pod przewodnictwem księcia

Collorego. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 3/4 na 12. Na ławie ministeryalnej zajęli miejsca Ich Excelencye pp. ministrowie Giskra, Hasner, Brestl i hr. Potocki.

Udzielono urlopy hrabiemu Bloome na czas nieoznaczony, biskupowi Stepschnegg z Larantu i FML. Gablenzowi. Izba wyraża swój żal z powodu śmierci członków izby panów Engeniusza hr. Czernina, Józefa Macieja Thuna i bankiera Kleina.

Minister spraw wewnętrznych oznajmia, że Najjaśniejszy Pan sankcyonował ustawy względem listów zastawnych, wydanych przez zakład hipoteczny, względem metryk żydowskich, względem wyborów bezpośrednich do Rady państwa, i zarazy na bydło. — Następnie minister spraw wewnętrznych zakomunikował do wiadomości izby i do rozdania projekt ustawy względem przedsiębiorstw akcyjnych.

Były wiceprezydent hr. Kuefstein wyraża izbie podziękowanie za okazaną mu zawsze życzliwość i przychylność, tudzież współczucie podczas przebytej ciężkiej choroby.

Do obrady nad projektami ustaw względem rozwiązania stosunków lennicznych w Morawii i Austrii powyżej i poniżej Anizy będzie wybrana komisya z 9 członków. — Ustawy względem małżeństw mieszanych i względem próby pogodzenia stron przed rozwodem będą przekazane byłej komisji wyznaniowej.

Przy przedłożeniu ustawy względem kontyngensu rekrutów zabrał głos minister Dr. Giskra, ponieważ minister obrony krajowej powołany właśnie do Najjaśniejszego Pana, nie mógł być obecnym na posiedzeniu — i w jego imieniu upraszał izbę, aby jak najszerszej załatwiła ten przedmiot.

Ustawę tę przekazano komisji politycznej i na wniosek Dr. Schmerlinga uchwalono odstąpić od wydrukowania projektu ustawy i sprawozdania komisji.

Projekt ustawy względem gruntów fortyfikacyjnych w Gracu przydzielono komisji finansowej a traktaty z Szwajcaryą pocztowy, handlowy i względem uregulowania granicy Tyrolu byłej komisji do związku celnego.

Następnie przerwano posiedzenie dla przedsięwzięcia wyborów, których rezultat był następujący: zostali wybrani do komisji dla lennictw: hr. Chorinowski, hr. Falkenhayn, hr. Mittrowsky, hr. Wickenburg, książę Stahrenberg, hr. Hartig, hr. Khevenhüller, hr. Doblhoff i hr. Fünfkirchen; do komisji finansowej: hr. Rothschild; do komisji politycznej; landgraf Egon Fürstenberg; komisji sądowniczej: hr. Chorinsky.

Komisya izby deputowanych Rady państwa do ustawy o obronie krajowej odbyła znowu długie posiedzenie w d. 31. z. m. Najwięcej ożywioną była debata nad §. 30. który mówi o rozdzieleniu liczby obowiązanych do służby na pojedyncze kraje i okręgi rekrutacyjne.

Deputowany Skene nie uznaje tego za rzecz słuszną, że jeżeli jeden okręg rekrutacyjny nie może dostawić takiej liczby rekrutów jaka na niego przypada, natenczas pozostała reszta ma być rozdzielana na inne okręgi.

Deputowany Leeder proponuje następującą zmianę §. 30.: „W każdej z obu połów państwa liczba obowiązanych do służby wojskowej ma być rozdzieloną według liczby ludności pojedynczych krajów, w krajach zaś rozdzieloną być ma na okręgi rekrutacyjne z uwzględnieniem ilu ludzi dostawić mogą i jeżeliby jeden z okręgów rekrutacyjnych nie mógł dostawić przypadającej na niego liczby z uwzględnieniem jednostajnego udziału w landwerze, natenczas reszta ma być rozdzieloną na inne okręgi rekrutacyjne tego samego okręgu uzupełnienia wojska.”

Natomiast deputowany Lohninger postawił wniosek, aby komisya, nim przystąpi do głosowania nad

tem paragrafem, rozstrzygnęła najprzód zasadę czy rozdzielenie ma być przedsiębrane według krajów, według liczby ludności, czyli też w obrębie krajów według liczby obowiązanych lub zdolnych do służby wojskowej w pojedynczych okręgach rekrutacyjnych. Wniosek ten przyjęto.

Komisya finansowa izby deputowanych Rady państwa na posiedzeniu w d. 30. b. m. zajmowała się ustawą względem zmiany statutów bankowych. Minister skarbu był obecny.

Sprawozdawca deputowany Winterstein kładł głównie nacisk na to, że Węgry obowiązane są wziąć udział w zapłaceniu bankowi długu państwa i wyzwał ministerjum aby się w tym względzie porozumiało z węgierskim ministrem skarbu. W debacie brał udział minister skarbu, tudzież deputowani Skene, Dr. Klun, Dr. Perger, Hopfen i sprawozdawca, w końcu komisya uchwaliła sprawozdanie z małemi zmianami poczem o godzinie 12^{3/4} posiedzenie zamknięto.

Mapa Dumainego, o której tyle mówiono, pojawiła się już w Paryżu. Składa się z trzech porównawczych map Francyi i państw sąsiednich w czasie restauracyi, rządu lipcowego i w r. 1868. Z obu stron wydrukowany tekst brzmi jak następuje:

Te trzy mapy wykazują publiczności stanowisko Francyi w obec Europy w trzech różnych epokach.

1. W czasie restauracyi. Traktaty r. 1815 zamierzyły Francję otoczyć mocarstwami, któreby swe mi twierdzami i strategicznym położeniem kępowały Francję we wszystkich jej działaniach. Na północy Hollandya, która posiada Belgię, stawia i utrzymuje naprzeciw Francyi twierdze Maestricht, Lüttich, Huy, Namur, Dinant, Marienburg, Philippeville, Bouillon, Charleroi, Mons, Ath, Menin, Ypres, Nieuport, Ostendę, Antwerpię, Tournay, Termonde, Audenarde i Gent. Od Lüttich do Tryestu stanowi związek niemiecki jedną całość, która zawsze jest gotową, przeciw Francyi się połączyć. Związek ten opiera się o fortece związkowe Moguncyę, Landau i Luxemburg. Od strony południowo-wschodniej Alpy nas już nie kryją. Piemont jest z tej strony przednią strażą Austrii, która panuje nad włoskim półwyspem a fortyfikacye Lesseillon zamykają nam drogę Mont-Cenis.

2. W czasie rządu lipcowego. Rewolucya belgijska polepszyła nasze położenie. Zniesione twierdze przeciw nam wystawione: Menin, Ath, Mons, Philippeville i Marienburg (traktat z 15. grudnia 1831). Rząd francuzki wzmościł Paryż i Lyon, utworzył oszańcowane obozy w Langres i Belfort i plac Les Rousses i ponaprawiał wszystkie fortyfikacye miejsc wschodnich, głównie około Soissons, Sedau i Bitche. Alians święty podkopany, Piemont odstręcza się od Austrii, ale związek niemiecki, wsparty przez Austrię i Prusy, tworzy w roku 1847 ciało z 70 milionów dusz. Twierdze związkowe, o załogach austriacko-pruskich, pomnożyły się około Rastatt, które 16. marca 1842 zostało ogłoszone jako twierdza związkowa. Około tego czasu fortyfikowano Ulm i oddano pod nadzór Wirtembergii i Bawaryi; fortyfikacye zaś około Gemersheim wzniesione jeszcze w r. 1836 powierzono wojskom bawarskim. Związek niemiecki tworzył 10 korpusów armii z jedną dywizyją rezerwową, które razem liczyły w czasie wojny 460.000 ludzi. Wojska pruskie i austriackie z krajów nie należących do związku mogą w każdym razie liczbę tę jeszcze powiększyć; gdyż widzieliśmy, że w wyprawie szlezwickiej walczyły obok pruskiej armii w imie narodowości niemieckiej bataliony węgierskie, kroackie i włoskie.

3. W czasie drugiego cesarstwa odzyskała Francya od strony Alp znowu swoje przyrodzone granice,

fortyfikacye Lesseillon nie zamykają już drogi Mont Cenis, Włochy są uwolnione z pod panowania Austrii. Na północy Holandia zerwała pęta, jakimi była przez Limburg i Luxemburg z związkiem niemieckim związaną. Związek niemiecki rozpadł się, twierdz związkowych nie ma. Moguncyę obsadzili Prusacy sami, Landau i Gemersheim należą do Bawaryi i stoją pod jej nadzorem, Rastatt obsadziły wojska badeńskie, a Ulm zajmują Bawaryi i Wirtembergia. Prusy znacznie się powiększyły, ale w całości równowaga europejska nie została naruszona na niekorzyść Francji. Przed ostatnimi wypadkami mogły Prusy i Austria razem jako panowie Niemiec przeciwstawić nam ludność 80 milionową, traktatami i groźną organizacją wojskową zjednoczoną. Dziś są państwa otaczające Francję niezawisłymi. Mamy u naszych granic Belgię i Szwajcaryę, które są neutralnymi. Prusy ze związkiem północnym liczą 30 milionów dusz, połączone zaś militarnie z Prusami niemieckie państwa południowe 8 milionów, Austria 35 mil., Włochy 22 mil., Francya jednolita z swojemi 40 mil., Algier wliczając, nie ma się czego obawiać.

Etendard pisze z powodu nowowydanej karty Europy: W końcu osiągnięto fakt że związek północny, chociaż jest on czynniejszym i ruchliwszym jak dawna rzesza, którą święte przymierze przeciw Francji utworzyło, podzielił rzeszę na dwie części. Przez wyłączenie Austrii dawny porządek rzeczy został zniszczony. Austria uzyskała większą swobodę w zawieraniu przymierzy, a zrzekłszy się swoich posiadłości włoskich nie może mieć żadnego szkodliwego dla Francji interesu.

Korespondenci paryscy zajmują się dziś głównie starciem się Rouhera z Nielem, które na radzie ministrów pod przewodnictwem Cesarza Napoleona wywołało gwałtowną scenę. „Fr. Ztg.“ pisze: Niel i Rouher starli się gwałtownie. Poszło im o projekt rozbrojenia, który rząd miał na pierwszym planie postawić, aby zapobiedz możliwemu zaniepokojeniu tak opinii publicznej jak i mocarstw innych przez organizację gwardyi ruchomej. Niel sprzeciwiał się mocno każdemu planowi rozbrojenia, Rouher zaś wystąpił przeciw niemu tak gorąco, że obydwa podali się do dymisy. — Do „Gazety kolońskiej“ piszą: Na dzisiejszej radzie ministrów przyszło między Rouherem a Nielem do gwałtownej sprzeczki, i obydwa ministrowie proszą w skutek tego o dymisy; Cesarz podania nie przyjął, jednakowoż mówią ogólnie, że Niel ustąpi, a zarazem i Pinard. Rouher bowiem nie życzy sobie, aby w razie, kiedy polityka wewnętrzna ma tak przeważną rolę odgrywać, ministerium to zostało rękach Pinarda. — Korespondent zaś „Allg. Ztg.“ donosi: Okoliczność ta, że minister wojny, marszałek Niel, nie zgadza się z nową mapą i filozofią historyi panów Rouhera i Lavalletta, stała się przedmiotem dłuższej konferencji z Cesarzem. Cesarz miał Niela zapewnić, że w polityce jego mimo to nic się nie zmieniło i że Niel ma dzieło swoje, nie oglądając się na pewne manifestacye konsekwentnie przeprowadzać. W ministerium wojny panuje z tego powodu wielka radość i już się nie obawiają, że pracują pour le roi de Prusse, zamiast przeciw. Oficerom nie zbladła wcale nadzieja awansu na wiosnę. Marszałek Niel pracuje obecnie z całą energią nad postawieniem gwardyi ruchomej na takiej stopie jak wojsko, jako też nad zgromadzeniem materiałów, zapasów i naprawy fortyfikacyi. Ogół tymczasem cieszy się ciągle słodkim marzeniem pokoju. Przed trzema jeszcze tygodniami byłby „Monitor“ ogłoszeniem mianowań szefów batalionowych nie mało zaniepokoił umysły wszystkich. Dzisiaj nawet i giełda puściła to mimochodem.

„France“ zaprzecza pogłosce, że publicysta Klaczko miał sobie powierzoną przez margrabiego Moustier jakąś misję w Galicyi i Niemczech.

„Etendard“ donosi że królowa Izabella ma przybyć do Paryża d. 6. listopada.

„Memorial diplomatique“ twierdzi, że Królowa Izabella nigdy nie miała zamiaru udać się do Brighton — jak to niektóre dzienniki podały. Zamyśla ona właśnie pozostać we Francji, dopóki Kortezy nie rozstrzygną o losie dynastji. — Do zmiany pobytu w Pau, na inne miejsce w okolicy Paryża, skłoniła się Królowa z własnej inicjatywy.

Jak „Gaulois“ donosi miał do Paryża przybyć sędziwy wódz gerylasów Cabrera i zawezwać infanta Don Carlosa pisemnie, aby został monarchą konstytucyjnym i liberalnym; może on tego dokonać, nie naruszając wcale tradycyi familij, gdyż prawi Królowie Hiszpanii dążyli zawsze do tego, aby uczynić

zadosć życzeniom narodu, niech jednak nie opiera się na klerze, tylko na stronnictwie liberalnem. „Gaulois“ sądzi, że Kortezy znaczną większością postawią Don Carlosa jako kandydata do tronu.

Na radzie familijnej księcia Orleanu uradzono, że książe Montpensier nie powinien ociążać się od przyjęcia korony hiszpańskiej i postanowiono też aby aż do skutecznego wyboru wstrzymał się od wszelkiej działalności. W samym ministerstwie spraw zewnętrznych w Paryżu przyznają, że książe Montpensier ma najwięcej widoków. Tymczasem Don Carlos mianuje we wszystkich prowincjach generałów komenderujących, podług zwyczaju Bourbonów, którzy zwykle od mianowań poczynają. Mówią także, że pewien Anglik, Clifton, pożyczył mu znaczną sumę pieniędzy, — wszak i książe Cruy Chanel znalazł takich, co mu pożyczili pieniądze do osiągnięcia korony węgierskiej. — Wydaleni z Hiszpanii Jezuici osiedlili się w Normandji. Królowa Izabella opuszcza wkrótce Pau. Władze hiszpańskie zażądały oddalenia królowej od granic Hiszpanii.

Powrót króla Wiktora Emanuela z Turynu do Florencji ma d. 2. listopada nastąpić. Trzeciego t. m. przybędzie także do Florencji nowomianowany minister robót publicznych p. Pasini, i obejmie tekę ministeryalną.

W okręgu Ravenna powtarzają się ciągle jeszcze morderstwa. Komenderujący generał Escoffie, który zakazał noszenie ukrytej broni, był sam świadkiem jadąc koleją do Faenza popełnionej zbrodni morderstwa.

Gdy przechodził na stacyi Castelbolognesse z jednego pociągu do drugiego, zakłuto w jego oczach człowieka. Zamordowany ma być wychodzącą rzymskim — a mordercą rękodzielnikiem z Faenza.

Burmistrza z Migliezina w Kalabrii zamordowano na ulicy.

Urzędowa „Gazeta florentyńska“ zamieszcza rozkaz dzienny, w którym wojska te, które z wielkim poświęceniem odznaczyły się przy powodzi w górnych Włoszech, otrzymały pochwałę w gorących słowach.

„G. di Roma“ z d. 27. października podaje dokładny opis podróży Ojca św. do Civitavecchia, z kąd Ojciec św. wieczorem do Rzymu powrócił. Dworce kolei żelaznej przystrojono uroczyscie a ludność przyjmowała Ojca św. z najwyższym uszanowaniem i serdecznością. W Civitavecchia udał się Ojciec św. w powozie, obok którego jechał generał Dumont, pośród z obu stron ustawionego wojska i ludu proszącego o błogosławieństwo, do kościoła katedralnego a z tamąd pieszo do pałacu papieskiego, położonego na drugim końcu miasta. Kler, konsulowie, władze, seminarzyści etc. byli przypuszczeni do ucałowania stopy, poczem błogosławił Ojciec św. z wielkiej łoży wojsko papieskie i francuskie pośród radośnych okrzyków błogosławionych. Następnie przyjmował Ojciec św. oficerów z generałem Dumont na czele, zwiedzał w porcie okręty świętecznie flagami przystrojone i udzielił pośród strażów działowych uroczyscie błogosławieństwo zgromadzonej ludności. Oglądał także nową budowę arsenału, przypuścił kilka dam francuskich do pocałowania stopy, udzielał audyencye, przeglądał plany projektowanej kolei żelaznej z Civitavecchia do Viterbo i około 5. godziny powrócił do Rzymu, gdzie go ludność przyjmowała z radośnem uniesieniem.

Z Rzymu donoszą, że bandyci ścigani przez wojsko wypuścili księdza Cambelli wicedyrektora kolegium szkockiego, nie zrobiwszy mu nic złego.

„Gaceta de Madrid“ podaje dosłownie powtórnym manifest hiszpańskiego rządu prowizorycznego do ludu. Manifest wylicza na wstępie okoliczności, jakie spowodowały rewolucyę i wypowiada nadzieję niezachwianą, że lud hiszpański zdoła bronić prawa, które sobie wywalczył.

O wolności religijnej tak się wyraża: „Zaprowadzając swobodne i wolne wyznawanie wszelkich religii obok religii katolickiej nie naruszmy wcale wiary głęboko wkorzenionej. Przeciwnie w walce tej wzmocni się wiara i wyruguje weiskająca się objętność religijną, która grozi podkopaniem moralności. Jest to zresztą koniecznym wpływem obecnego stanu politycznego i zarazem protestem przeciw duchowi teokratycznemu, który w cieniu obalonego niedawno rządu wkraść się uporczywie i zrzęcznie w istotę naszych instytucji i wątpić nie można, że się przyczynił wiele do tego przygniatającego wpływ, jaki wywiera na otoczenie swe każda powaga, jeżeli jej nie strzeże żadna kontrola.

Sprawę ostatecznej formy rządu porusza manifest bardzo oględnie. Przebiega się jednak w nim życzenie rządu, aby wpłynąć na lud na korzyść monarchii, a naciągnięte porównanie z rzecząpospolitą amerykańską ma właśnie przemawiać przeciw zaprowadzeniu rzecząpospolitej w Hiszpanii.

Ministerium hiszpańskie zamianowało dyrekcję jeneralną do wymiaru podatku osobistego, który ma być pobieranym w miejsce konsumcyjnego i poruczyło jej zarazem wypracowanie instrukcyi prowizorycznej do poboru tego podatku w bieżącym kwartale.

Minister handlu wydał okólnik do gubernatorów prowincyi, żądając aby mu przedłożyli sprawozdanie co do zaprowadzonych przez junty rewolucyjnej zmian tak w etacie osób jak i w stosunkach służbowych robót publicznych, rolnictwa, przemysłu i handlu. — Zarazem gubernatorowie mają wyrazić swoje zdania względem organizacji tych gałęzi służby.

Jenerał Dulce został mianowany jeneralnym kapitanem wyspy Kuby i niebawem ma się tam udać.

Pan Miranda, który znowu do Paryża przybył, pisze w dzienniku „Gaulois“: Książe Montpensier porzucił myśl powrotu do Hiszpanii. Niektóre dzienniki w Sewilli odradzały mu to stanowczo. Na Lonia w Sewilli wyprawiono demonstracyę przeciw rodzinie Orleanów. Mówią, że wywołali ją obcy ajenci, gdyż w mieście samem przechowuje się jak najlepsze wspomnienie o liberalizmie i cnotach domu Montpensier, ale i junta sewilska wydała proklamacyę, w której oświadczyła się przeciw dynastji orleańskiej. Zaprowadzenie biblii protestanckich w Hiszpanii dozwolono.

W Lizbonie zapewniają że księstwo Montpensier zaraz po powszechnem głosowaniu powróci do Hiszpanii.

„Patrie“ zapewnia, że rozruchy w Maladze i Antequera mają większe znaczenie, jak to w ogóle przypuszczają. W górnej Aragonii zaszły także niepokoje, a książe Villahermosa uskarżał się przed ministrem spraw wewnętrznych na nadużycia, jakie zaszły w Fredola w jego posiadłości.

ed ug depezy z Nowego Yorku z d. 29. z. m. tak rządu jak i ludność Ecuadoru i Peru przystają na wniosek unii aby za pomocą sądu rozjemczego przyprowadzić do skutku zawarcie pokoju w Paraguay. W Chili są za zawieszeniem broni według propozycyi Anglii i Francji. Jenerał Flores popiera w Chili w imieniu sprzymierzonych zawarcie pokoju. W skutek wielkich deszczów w Chili nastąpiły wylewy rzek. Około 40 ludzi utonęło.

Z Rio Janeiro pod dn. 8. października nadeszły wiadomości z Paraguay z dn. 20. września według których sprzymierzeńcy są na 3 mile oddaleni od Villetty, gdzie Lopez chce się oszańcować.

Posel amerykański oddalił się do Buenos Ayres, z kąd wystosował energiczną notę do Lopeza z powodu obrażenia poselstwa amerykańskiego.

Subskrypcya na pożyczkę 30.000 kontów została zamknięta; subskrybowano o 105.000 kontów więcej.

Kronika.

(Dysputa prawnicza.) P. Piotr Łukasiewicz celem uzyskania stopnia doktora praw bronić będzie dnia 7. listopada b. r. o godzinie 11. przed południem na wszech-nicy we Lwowie, pomiędzy innemi, następujących zdań:

Uważając związek małżeński za umowę, należy przyznać możliwość rozwodu.

Traktaty z r. 1815 nie tworzą trwałe podstawy prawa narodów.

Zaprowadzenie stanu wyjątkowego i zawieszenie swobód konstytucyjnych powinno w państwach konstytucyjnych przysługiwać władzy prawodawczej.

Idei prawdziwego konstytucjonalizmu odpowiada tylko relatywne „veto“ monarchii.

Ustawami zasadniczymi państwa z dnia 21. grudnia roku 1867 poddano biskupów w Austrii sądom wy-czajnym.

Poddaństwo ludu powstało i rozwinęło się w Polsce za wpływem cywilizacyi zachodniej.

Instytucya rady familijnej znaną była prawodawstwu polskiemu.

Życzyć by należało, aby załatwienie spraw familijnych poruczono radom familijnym.

Rząd handlowy w Galicyi powinien przybrać kierunek od Zachodu ku Wschodowi.

Równie wysoki podatek wyrobu wódki we wszystkich krajach koronnych austriackich może produkcyę wódki w Galicyi i Bukowinie przyprawić o upadek.

Wyznawcy religii będącej w mniejszości albo nawet rzeczywiście lub prawnie prześladowanej popełniają zwykle mniej zbrodni jak wyznawcy kościoła panującego.

(Składki na pogorzelców.) Za pośrednictwem e. k. urzędu powiatowego w Myślenicach wpłynęło od

tamejszego urzędu gminnego 7 zhr. na wsparcie pogorzeloń Potoka złotego.

(Trzęsienie ziemi w Ameryce południowej.) Od zachodnich wybrzeżów południowej Ameryki dochodzące wiadomości datowane są z 3. października. Według tychże mają być stosunki w Peru i Equador po trzęsieniu ziemi straszliwe. Polepszyły one się wprawdzie cokolwiek, ale zawsze panuje jeszcze wielka nędza. Zapomogi prywatne (z Valparaiso, które cudownym sposobem ocalało, nadeszło 90.000 dol.) i zapomoga rządowa umożliwiły mieszkańcom przystąpić do odbudowania mieszkań. Ludność Arequipy postanowiła pobudować się na tem samym miejscu, mimo to że już po trzy kroć miasto to trzęsienie ziemi zniszczyło. (Przy tem trzęsieniu ostatniem runęło 6000 domów.) W Ipique wysłały okręty wojenne, angielskie i chilijskie załogę swą na ląd w celu pomagania władzom przy odczyszczaniu ulic z rumowiska.

Podług doniesień urzędowych zginęło w Equador 54.000 ludzi pod gruzami domów.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Gulczyńska kasa oszczędności we Lwowie.

Stan wkładek był z dniem 30go zhr. c. września 1868 4,276.212 84
Od 1. do 31. października 1868:
Włożyło 1049 stron 116.539 zhr. 40 c.
zwrócono 994 stronom 153.954 „ 22 „
ubylefto więc 37.414 82
Zatem dnia 31. października 1868
był ogół wkładek 4,238.798 2

Lwów, 2. listopada. Na tutejszej giełdzie płacono: hrecza korzec 140 ₰ netto 4.20 (bez akcyzy na listopad — luty), koniczyna korzec 180 ₰ (do 10. listopada).

Ostatnia poczta.

Paryż, 30. paźdz. „La France“ poczytuje doniesienie „N. fr. Presse“ o planie podziału ułożonym między Prusami i Rosją, za marzenie fantazyi. „L'Etendard“ donosi, że układy między Francją a Tunisem o zaspokojenie pretensyi obywateli francuskich, którzy są wierzycielami skarbu tunetańskiego, niebawem osiągną spodziewany rezultat.

Lizbona, 30. paźdz. Doniesienia otrzymane parowcem potwierdzają wiadomość o rozstrzelaniu konzula portugalskiego z rozkazu Lopeza. Konzul ten schronił się pod opiekę poselstwa amerykańskiego, ząd go przemocą wzięto.

Ateny, 28. paźdz. Podczas obrad nad budżetem uchwalono nowe wotum zaufania dla ministerstwa, większością 3 głosów.

Hawanna, 30. paźdz. Dzisiaj utworzyła się junta i ogłosiła zawiązanie republiki Kuby.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2 listopada.
Hotel George: PP: Hr. Dzieduszycki Alex. z Izydorkówki. — Gizowski Józef, z Mokszan wielkich — Jakubowski Mac. Dr med, z Krakowa.
Hotel europejski: Jordan Kaz, z Kuńkowiec.
Hotel Larga: Ebert Ferd, c. k. podpor., z Tarnopola.
Hotel angielski: Juzyczyński Ant., kanonik, z Przemysła. — Kunaszowski Mac, z Koliszówki. — Puzyna Włod, z Martynowa nowego.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2 listopada.
PP. Friedberg Wilh. Salomon, c. k. kapitan, do Pilzna — Hr. Orłowski Michal, do Rosyi. — Bańkowski Wacław, do Wiednia. — Garbaczynski Piotr, do Mokrzec. — Dr. Janosha Ant. do Oberlyna — Janosha Ant., do Strzylecz. — Łaczyński Izidor, do Batiatycz. — Oberlyński Wład., do Łak.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. listopada 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Mglisto i dżdżysto, psepno, deszcz. — Deszczu spadło 0.0065.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Der Troubadour“, wielka opera romantyczna w 4 oddziałach. P. Emil Naudin z Paryża jako gość.
Jutro (przedst. polskie). „Fortepian Berty“, komedia w 1 akcie; „Kartka wycięta“, komedia w 1 akcie, „Pamiętnik“, obrazek w 1 akcie. Trzeci występ p. Wiktoryi Bakalowiczowej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-tables for Gold Austrian and Vienna Stock Exchange.

Table with columns: pien., towar. Includes sections for Peżyczka w srebrze, Obligacje indemn., 2. Akcyje, 3. Listy zastawne.

Table with columns: 5. Losy., Weksle., Kurs złota., Telegraphowany kurs wiedeński. Includes various financial data and exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2434) Obwieszczenie. (2)

L. 1191. W skutek rozporządzenia wysokiej c. k. komendy jeneralnej we Lwowie l. 2525 - 2833 odcz. 4. z dnia 18. września 1868 odbędzie się dnia 12go listopada 1868 w c. k. kancelaryi prowiantów wojskowych w Przemyslu licytacja celem zabezpieczenia dostawy prowiantów w drodze ofert pisemnych opieczętowanych, w kaucyę zaopatrzonych i najpóźniej do godziny 10tej przed południem nadesłać się mających, jednak z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez wyższą władzę.

Bliższe szczegóły i warunki podane zostały w Dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej Nr. 249 z dnia 29. października b. r. C. k. zarząd prowiantów wojskowych. Przemysł, dnia 12. października 1868.

Bewerber um diese Dienstposten haben ihre Gesuche mit den Nachweisen über den erlangten medicinischen Doctorsgrad, dann über ihr Alter, Stand, Kenntniß der Landessprachen und bisherige Dienstleistung zu instruiren, und im Wege ihrer vorgesetzten Behörde, oder falls sie nicht im öffentlichen Dienst stehen, im Wege der k. k. Bezirkshauptmannschaft jenes Bezirkes, wo sich ihr Wohnort befindet, binnen 14 Tagen vom Zeitpunkte der dritten Einschaltung der Concurs-Ausschreibung in die Lemberger Zeitung gerechnet, beim galizischen k. k. Statthaltereis-Präsidium einzubringen.

Dom k. k. Statthaltereis-Präsidium. Lemberg, am 28. October 1868.

Konkurs. Nr. 5484-Pr. W celu prowizorycznego obsadzenia posad lekarzy powiatowych z roczną płacą 400 zhr. w. a. wakujących w Krakowie, Stanisławowie; Bohorodeczanach, Nisku i Turce, a ewentualnie i w innych miejscach, otwierających się przez przeniesienie lekarzy powiatowych, rozpisyje się konkurs do dni 14tu, licząc od 3go ogłoszenia przez Gazetę Lwowską. Ubiegający się o te posady wniesć mają swoje podania do c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwo-

wie w drodze swego przełożonego urzędu, lub gdyby nie zostawali w publicznej służbie, w drodze Starostwa powiatowego, w którego okręgu mieszkają.

Do tych podań należy załączyć dowody co do osiągniętego stopnia doktora medycyny, jako też co do swego wieku, stanu, znajomości języków krajowych i dotychczasowej praktyki.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa. Lwów, dnia 28. października 1868.

(2462) Kundmachung. (3)

Nr. 4472. Vom k. k. Bezirksgerichte in Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Tilgung des vom Grzegorz Reiterowski erzielte Betrages von 67 fl. 16 1/2 kr. öst. W. s. N. G. die executive Feilbietung der zu Niwra sub CN. 16 liegenden dem Wojciech Gaszowski gehörigen Grundwirthschaft am 24. November und im Miflingungsfalle am 7. und 22. December 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird. Der Schätzungssact und die Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Mielnica, am 6. October 1868.

(2463) Concurrerz-Kundmachung. (1)

Nro. 1704. Von dem k. k. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gemacht, daß die mit der Verpflichtung einer Cautionsleistung verbundene k. k. Lotocollectur zu Lemberg, Stadt, Dominikaner Seitengasse, in welcher für die Ziehung in Lemberg unter Nr. 7 und für die Ziehung in Triest unter Nr. 149 die Lotospiele gesammelt werden, im Wege der öffentlichen Concurrerz verliehen werden wird.

Der bisher mit fünf Prozent bemessene Provisionsbetrag dieser Collectur betrug nach einem Durchschnitt des dreijährigen Zeitraumes vom 1. Jänner 1865 bis letzten December 1867 jährlich 1449 fl. 44 kr. öst. Währ., wovon 1065 fl. für die Lemberger, und 384 fl. 44 kr. für die Triester Spielsammlung entfielen.

Die Lottoverwaltung behält sich die freie Wahl unter den Offerenten vor, wird aber hiebei — wenn thunlich — vorzugsweise denjenigen berücksichtigen, welcher mit dem niedrigsten Provisionsprocente sich zufriedenstellt.

Die Collectur wird unter folgenden Bedingungen verliehen:

1. Die Provision ist von dem Collecturpächter gleich nach jeder Ziehung vertragsmäßig zu berechnen und aus den betreffenden Spieleinnahmen zurück zu behalten, und wird demselben mit dem omtlich richtiggestellten Betrage im Ziehungsconto zu Guten geschrieben werden.

2. Der Ersteher ist zur genauen Befolgung der Lottovorschriften und der sonst von seiner vorgesetzten Behörde an ihn ergehenden Anordnung sowohl gegenüber der Lottoverwaltung, als auch gegenüber den Parteien verpflichtet.

3. Der Collectant hat alle mit der Beforgung der Lotospiele verbundenen Auslagen (Mietzins für das Collecturlocale, Kosten der Heizung und Beleuchtung, Botenlohnungen u. s. w.) aus der Provision zu bestreiten, und kann in keinem Falle eine andere Vergütung als jene der Provision ansprechen.

4. Die Lottoverwaltung übernimmt keine wie immer geartete Haftung oder Versicherung für den Fortbestand des oben angegebenen Provisionsbetrages und leistet daher keine Entschädigung, wenn die Spieleinnahmen sich aus was immer für einer Ursache herabmindern.

5. Sowohl der Lottoverwaltung, als auch dem Collectanten bleibt es vorbehalten, von dem abgeschlossenen Vertrage ohne Angabe eines speciellen Grundes zurückzutreten, in welchem Falle drei Monate vorher die förmliche Aufkündigung zu geschehen hat, und dem Collectanten ein Ersatz oder eine Entschädigung aus irgend einer Ursache nicht zufließt.

6. Jede Handlung oder Unterlassung, wegen welcher nach den bestehenden Vorschriften der Verlust eines Spielsammlungsbefugnisses verhängt wird, dann das Vorkommen eines Umstandes, welcher die Ausschließung von der Bewerbung um eine Lotocollectur im Concurrerzwege begründet, löset sogleich den Vertrag auf, und der Collectant bleibt dem Gefälle für allen durch ihn verursachten Schaden ersapflichtig.

7. Der Tod des Collectanten hebt den Vertrag auf, doch wird der Witwe auf ihr Ansuchen, falls kein Ausschließungsgrund vorhanden ist, die Collectur bis zur vorschriftsmäßigen Wiederverleihung unter der Bedingung belassen werden, daß dieselbe in die vertragmäßigen Verbindlichkeiten und Rechte des Verstorbenen eintrete und ihre einstweilige Gebahrung mittelst einer Caution sicherstelle.

8. Der Verlust des Spielsammlungsbefugnisses kann auch dann sogleich verhängt werden, wenn der Collectant die Vertragsverbindlichkeiten nicht zahlt, insbesondere wenn derselbe die pflichtige Geldeabfuhr oder irgend eine andere Schuldigkeit nicht in der festgesetzten Frist leistet, oder die aus was immer für einem Grunde verringerte Caution nicht auf den festgestellten Betrag rechtzeitig ergänzt.

9. Die Collectur darf weder in Afterbestand gegeben, noch die Führung derselben ohne Genehmigung der Lottoverwaltung an andere Personen übertragen werden. Eine Uebertretung dieses Verbotes hat den Verlust des Collecturbefugnisses zur Folge. Ein solcher Verlust tritt auch dann sogleich ein, wenn auf die Provision des Lottocollectanten ein gerichtlicher Verbot erwirkt wird.

10. Die Caution, welche zur Sicherstellung der Collecturführung und der Beforgung der hiermit verbundenen anderweitigen Geschäfte zu leisten ist, wird mit dem Betrage von 2200 fl. Realwerth festgesetzt; jedoch muß dieselbe vom Collectanten entsprechend erhöht werden, sobald eine solche Sicherheitsmaßregel von der Lottoverwaltung als nothwendig angeordnet werden sollte.

Diejenigen, welche sich um diese Collectur bewerben wollen, haben ihre schriftlichen, mit einer Stempelmarke von 50 kr. versehenen und nach dem unten angegebenen Muster versehenen Offerte versegelt bei dem k. k. Lottoamte in Lemberg, und zwar längstens bis zum 27. November 1868 um 12 Uhr Mittags zu überreichen.

Jeder Bewerber hat in seinem Offerte das von ihm angesprochene Provisions-Percent deutlich zu bezeichnen und diesem Offerte beizuschließen:

A. Die Cassequittung über das bei der k. k. Lottoamtscasse in Lemberg erlegte Reugeld von fünf Prozent des im Eingange dieser Kundmachung bezifferten jährlichen Provisionsbetrages, also über den Betrag in runder Summe von 73 fl.

B. Die legale Nachweisung der Großjährigkeit des Bewerbers, dann der Fähigkeit desselben zur Führung einer Lotocollectur und zur Leistung der festgesetzten Caution; endlich

C. ein obrigkeitliches Wohlverhaltenszeugniß mit besonderer Rücksicht auf die im nachfolgenden Absätze enthaltenen Bestimmungen und mit Angabe der bisherigen Beschäftigung und des Wohnortes des Offerenten.

Auch hat der Bewerber zu erklären:

1. ob und mit welchen Beamten der betreffenden Lottoämter er verwandt oder verschwägert sei;

2. ob und welche Collectur er bereits besitze, und daß er auf diese im Falle der Annahme seines Offertes unbedingt verzichte.

Ausgeschlossen von der Bewerbung um eine Lotocollectur im Concurrerzwege sind:

- Minderjährige;
- wegen eines Verbrechens, eines aus Gewinnsucht entsprungenen Vergehens oder derlei Uebertretung, dann wegen Schleichhandels, oder einer schweren Gefährdüberletzung schuldig erkannte, oder nur wegen Abganges rechtlicher Beweise der Untersuchung entbundene Personen;
- gewesene Commissionäre oder Pächter von Gefällen, welchen die Befugnisse aus Strafe, oder wegen eines Verschuldens entzogen wurden, oder welche vertragsbrüchig geworden sind;
- diejenigen, über deren Vermögen der Concurrerz der Gläubiger eröffnet, oder das gesetzliche Ausschließungsverfahren eingeleitet wurde; und
- diejenigen, welche zur Verwaltung des eigenen Vermögens nicht befähigt sind.

Offerte, welche von Personen, denen ein gesetzliches Hinderniß entgegensteht, oder welche verspätet eingebracht werden, oder welche unbestimmt oder bedingt lauten, werden nicht in Betracht gezogen.

Pensionisten, Quiescenten, Provisionisten u. s. w., welche eine Lotocollectur im Concurrerzwege erstehen, verbleiben im ungeschmälerten Genuße ihrer Ruhegehalt, und das in den Offerten etwa enthaltene Angebot der Zurücklassung einer solchen Gebühr findet keine Berücksichtigung.

Die erlegten Reugelder jener Offerte, die nicht angenommen wurden, werden gleich nach erfolgter Entscheidung über das Resultat der Offertverhandlung zurückgestellt; das Reugeld des Ersteher aber wird zurückbehalten, bis derselbe die Caution erlegt oder sichergestellt haben wird.

Die Cautionsleistung hat entweder in Baarem gegen drei percentige Verzinsung, oder in freien Staatsschuldverschreibungen nach dem Tagescurse, oder aber mittelst annehmbarer Realhypothek längstens binnen vier Wochen vom Zeitpunkte der Zustellung des Decretes, mit welchem dem Ersteher die Collectur zugesichert wird, bei der k. k. Lottoamtscasse in Lemberg zu erfolgen, widrigens das Reugeld dem Letzter verfällt und eine neue Concurrerz ausgeschrieben, oder nach Umständen in anderer Art mit der Wiederverleihung der Collectur vorgegangen wird.

Nach erfolgtem Erlage oder Sicherstellung der Caution wird das k. k. Lottoamt in Lemberg dem Ersteher die Spielsammlungs-Bewilligung (Licenz), wofür von demselben die vorgeschriebene Stempelmarke pr. 1 fl. beizubringen ist, ausfolgen und den Tag bestimmen, mit welchem er die Collectur zu übernehmen hat.

Das Collecturlocal muß zweckentsprechend gelegen und beschaffen sein, und darf erst nach vorläufiger Genehmigung des k. k. Lottoamtes in Lemberg zur Spielsammlung benützt werden.

Mit dem Ersteher wird ein auf dessen Kosten gestempelter förmlicher Vertrag errichtet.

Lemberg, am 26. October 1868.

Muster eines Offertes.

Der (die) Unterzeichnete (Vor- und Zuname, Stand oder Beschäftigung und Wohnort des Offerenten) erklärt, daß er (sie) bereit sei, die für die Ziehungen in Lemberg unter Nr. 7, und für die Ziehungen in Triest unter Nr. 149 zu Lemberg, Stadt, Dominikaner Seitengasse bestehende Lotocollectur gegen Bezug einer mit . . . 10 (sage . . . ganze und . . . Zehntel) Percent der Spieleinnahme zu bemessenden Provisionssumme unter den in der Concurrerz-Kundmachung des k. k. Lottoamtes in Lemberg vom 26. October 1868 Z. 1704 angegebenen Bedingungen zu übernehmen, und schließt die verlangten Documente bei.

(Anmerkung.) Der Bewerber hat ferner zu erklären:

1. Ob und mit welchen Beamten der betreffenden Lottoämter er verwandt oder verschwägert sei.

2. Ob und welche Collectur er bereits besitze, und daß er auf diese im Falle der Annahme seines Offertes unbedingt verzichte.

(Datum.) N. N.

(Eigenhändige Unterschrift.)

Von Außen.

Offert wegen Uebernahme der k. k. Lotocollectur Nr. 7/149 in Lemberg.

(2474) **E d y k t.** (1)

Nr. 5539. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż w celu zaspokojenia wygranej przez wiedeńską kasę oszczędności przeciw spadkobiercom s. p. Bazylego Pożakowskiego sumy 23.625 zkr. a. w. z procentami po 5% od dnia 4. czerwca 1865 bieżącymi, jak i kosztami egzekucyjnymi już w ilościach 37 zkr. 8/10 kr.

i 20 zkr. 49 kr. a. w. przysądzonemi, tudzież niniejszem w ilości 15 zkr. 59 kr. a. w. przysądzonemi, gdy termin wyznaczony na dzień 3. lutego 1868 na niczem spełzł, na prośbę Dyrekcyi wiedeńskiej kasy oszczędności egzekucyjna sprzedaż dóbr Ustyanowa górna i dolna, do Hieronima Pożakowskiego, Emila Choroszczakowskiego i Apolinara Choroszczakowskiego należących, w obwodzie Sanockim położonych, w jednym terminie, a to na dniu 7go grudnia 1868 o 10tej godzinie przed południem przedsięwziętą będzie, na którym te dobra pod warunkami lżejszemi już uchwałą sądu tego z dnia 31. stycznia 1867 do L. 17650/66 zatwierdzonemi, i w Dzienniku do Gazy Lwowskiej z dnia 2go, 3go i 7go stycznia 1868 Nr. 1., 2. i 4., tudzież z dnia 25. lutego, 1go marca i 4. marca 1867 Nr. 47., 51. i 53. już ogłoszonemi sprzedane będą. — O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się obie strony, dalej c. k. urząd podatkowy w Lisku, wierzycieli hipotecznych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie Alexandra Fekete de Galanta, Sewerynę Riedel zamężną Kurzweil, jako też i wszystkich tych, którzy po 27. kwietnia 1865 z swoimi prawami do tabuli weszli, lub którym albo weale nie, albo nie dosyć wcześniej z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła, przez edykta i do rąk ustanowionego już kuratora p. adwokata krajowego Dra. Regera z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Mochnackiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 6. sierpnia 1868.

(2480) Obwieszczenie. (1)

Nr. 3365. Ces. król. sąd powiatowy w Krosnie niniejszem wiadomo czyni, iż gmina miasta Krosna przeciwko spadkobiercom s. p. Stanisława Albrychta w tutejszym sądzie pod dniem 22. września 1868 do L. 3365 pozew o wykreślenie sumy 1000 zlp. ze stanu biernego realności pod Nr. kons. 93 na rzecz masy s. p. Stanisława Albrychta zainstalowanej wniosła, i że do ustnej rozprawy uchwałą tutejszą z dnia 6. października 1868 l. 3365 termin na dzień 15. grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został. — Ponieważ pozwani spadkobiercy z życia i miejsca pobytu są nieznanymi, przeto ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo dla nich kuratorem p. Antoniego Radomskiego z zastępstwem p. Antoniego Grechowicza, którym powyższy pozew doręczony został. — Wzywa się przeto pozwanych spadkobierców niniejszym edyktem, aby przed upływem powyżej wyrażonego terminu postanowionemu kuratorowi należytą informację udzielili, albo innego pełnomocnika sobie wybrali i o tem sądowi donieśli, lub nakoniec osobiście na wyznaczonym terminie stanęli, gdyż inaczej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Krosno, dnia 6. października 1868.

(2418) Obwieszczenie. (3)

L. 810. W celu wydzierżawienia propinacyi miasta Złoczowa od wódki i innych spirytusowych napojów jakoteż i piwa na czas od 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1871 z ceną fiskalną roczną 16832 zkr. odbędzie się w urzędzie gminnym miasta Złoczowa, a to na dniu 16. listopada 1868 publiczna licytacya w zwykłych godzinach urzędowych, do którejto licytacyi wszystkich wydzierżawienia chęć mających z tem nadmienieniem się zaprasza, iż licytanci 10procentowy zakład przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej złożyć będą mieli, zaś bliższe warunki dzierżawy w urzędzie gminnym w ciągu godzin urzędowych przegladnąć mogą.

Celem ułatwienia konkurencji przyjęte będą również oferty pisemne, które oprócz imiona i nazwiska, zatrudnienia i miejsca zamieszkania oferenta przez tegoż podpisane być winny, nadto oprócz wadyum zawierając winny szczegółólnie dokładne ceny ofiarowanej tak cyfrą jako też literami, tudzież wyraźne oświadczenie się co do przeciągu czasu dzierżawy.

Od zwierchności miasta.

Złoczów, dnia 13. października 1868.

Unkündigung.

Abständiglich der Verpachtung der, der Stadtgemeinde Złoczów zustehenden Propinationsrechte von Brantwein und den übrigen geistgebrannten Getränken, dann von Bier auf die Pachtdauer vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871 mit dem jährlichen Fiskalpreise von 16832 fl. öst. W. wird bei dem Gemeindevorstande der Stadt Złoczów am 16. November 1868 eine öffentliche Licitation in den gewöhnlichen Amtsstunden abgehalten werden, zu welcher alle Pachtlustige mit dem Bemerkten eingeladen werden, daß die Licitanten ein 10%tiges Badium vor Beginn der Licitation zu Handen der Licitations-Commission zu erlegen haben werden, und die näheren Pachtbedingungen beim Gemeindevorstande während den Amtsstunden einsehen können.

Zur Erleichterung der Concurrerz werden auch schriftliche Offerten angenommen, welche den Vor- und Zunamen, die Beschäftigung und den Wohnort des Offerenten enthalten, und durch ihn gesertigt sein müssen, überdies neben dem Badium den Anbot in Ziffern und Buchstaben wie auch die Pachtdauer genau ausgedrückt enthalten sollen.

Vom Vorstande.

Złoczów, am 13. October 1868.

2484)

Licitations-Ankündigung.

(1)

Nr 46278. Von der k. k. Finanz-Landes-Direction für Galizien wird allgemein Kenntniß gebracht, daß die Versteigerung wegen Verpachtung in dem nachfolgenden Ausweise angeführten Avarial-Mautstationen in Galizien für das Jahr 1869 an den in dem erwähnten Ausweise näher bezeichneten Tagen stattfinden wird.

Die specielle Kundmachung über den Vorgang bei diesen Mautstationen

kann bei sämtlichen hierländigen Finanz-Bezirks-Directionen und Finanzwach-Commissären, so wie auch in der Registratur dieser Finanz-Landes-Direction während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, bei welchen Organen übrigens auch die näheren Pachtbedingungen zur Einsicht bereit gehalten werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 22. October 1868.

A u s w e i s

über die Avarial-Weg- und Brücken-, dann Ueberfuhr-Mautstationen in Galizien, deren Verpachtung auf das Sonnenjahr 1869 mittelst Kundmachung vom 22. October 1868 ausgeschrieben wird.

Posten-Zahl	N a m e n		Tariffätze		Mautpreis in österr. Währ. auf ein Jahr	Die Licitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	in	am		
	der Mautstation und ihrer Eigenschaft	des Strassen-zuges	Wegm. nach Meilen	Brückenm. nach der Classe						
1	Krakau	Gdów, Wegm.	Wiener Hauptstr.	2	—	1356	Krakau	23. November 1868		
2		Szarów, in Klaj, Wegm.	Militär-Parallelstrasse	2	—	950		24. November 1868		
3		Zabawa, Wegm.	Commerzialstrasse	2	—	2025		25. November 1868		
4	Tarnow	Zawada, Wegm.	Wiener Hauptstr.	2	—	1420	Tarnow	23. November 1868		
5	K a n o n	Toki bei Zmigrod Weg- und Brückenm.	Jasloer Verbindstrasse	2	I.	1202	K a n o n	23. November 1868		
6		Barwinek, Wegm.	Duklaer ungarische Hauptstr.	2	—	1656		detto		
7		Dukla, Nr. 1. Wegm. Nr. 2. (Popardy) Brückenm.	detto	2	—	4902		detto		
8		Iskrzynia, Weg- und Brückenm.	detto.	2	I.			1121	detto	
9		Domaradz, Weg- und Brückenm.	detto	3	I.	1801		24. November 1868		
10		Ulanica, Wegm.	detto	2	—	1261		detto		
11		Topoliny, Brückenm.	Karpathen-Hauptstr.	—	III.	950		detto		
12		Jaslo, Weg- und Brückenm.	detto	3	II.	5502		detto		
13		Krosno, Wegm.	detto	2	—	2011		25. November 1868		
14		Rymanów, Weg- und Brückenm.	detto	3	II.	1800		detto		
15		Besko, Brückenm.	detto	—	I.	202		detto		
16		Dąbrowka, Weg- und Brückenm.	detto	2	I.	2500		26. November 1868		
17		Postołów, Weg- und Brückenm.	detto	2	III.	3512		detto		
18		Olszanica, Weg- und Brückenm.	detto	2	I.	1650		detto		
19		Ustrzyki, Weg- und Brückenm.	detto	1	II.	1450		27. November 1868		
20		Krościenko, Weg- und Brückenm.	detto	2	III.	3101		detto		
21		Mytarz, Weg- und Brückenm.	Zmigrod-Gorlicer Militär-Parallelstrasse	2	III.	260		detto		
22		L e m b e r g	Zimnawoda, Wegm.	Wiener Hauptstr.	1	—		2400	L e m b e r g	23. November 1868
23			Grünthal, Wegm.	Jaworower Verbind.-strasse	2	—		1135		detto
24			Jamelna, Weg- und Brückenm.	detto	2	I.		4640		24. November 1868
25			Czyżyków, Weg- und Brückenm.	Brodyer Hauptstrasse	2	I.		9348		detto
26	B r o d y	Jazierna, Wegm.	Tarnopoler Verbindungsstrasse	2	—	3138	B r o d y	23. November 1868		
27		Zborów, Wegm.	detto	3	—	5194		detto		
28		Brody, Weg- und Brückenm.	Brodyer Hauptstrasse	2	I.	5204		detto		
29		Podhorce, Weg- und Brückenm.	detto	2	I.	2940		24. November 1868		
30		Złoczów, Nr. 1. gegen Lemberg Wegm. Nr. 2. gegen Brody Wegm. Nr. 3 gegen Tarnopol Wegm.	detto	2	—	6194		detto		
31		Nowosiółki, Wegm.	Brodyer Hauptstrasse	2	—			3694	detto	
32		Pohajczyki, Wegm.	detto	3	—			6194	25. November 1868	
33		Janczyn, Weg- und Brückenm.	Brzezaner Verbind.-strasse	2	II.	4743		detto		
34		Przemysłany, Wegm.	detto	3	—	3510		detto		
35		T a r n o p o l	Krowinka, Weg- und Brückenm.	Tarnopoler Verbindungsstrasse	2	II.		2527	T a r n o p o l	23. November 1868
36	Zagrobella, Wegm.		detto	2	—	3711	detto			
37	Dobrowody, Weg- und Brückenm.		Brzezaner Verbindungsstrasse	2	II.	1327	24. November 1868			
38	Podhajee, Weg- und Brückenm.		detto	3	I.	3286	detto			
39	Potutory, Weg- und Brückenm.		detto	1	II.	2934	25. November 1868			
40	Brzezan, Wegm.		detto	3	—	4236	detto			

Posten-Zahl	N a m e n		Tariffaße		Ausruhrspreis in öst. W. fl. auf ein Jahr	Die Licitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	im	am	Posten-Zahl	N a m e n		Tariffaße		Ausruhrspreis in öst. W. fl. auf ein Jahr	Die Licitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	im	am
	der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	der Mautstation und ihrer Eigenschaft	des Straßenzuges	Wegm. nach Meilen						Brückenm. nach der Classe	der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	der Mautstation und ihrer Eigenschaft	des Straßenzuges				
41	K o l o m e a	Kulaczyn, Wegm.	Karpathen-Hauptstraße	2	—	2640	23.	November	51	Kalusz, Wegm.	dtto.	2	—	1800	dtto.		
42		Orelec, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	II.	2618	dtto.		52	Krechowice, Wegm.	dtto.	2	—	1800	dtto.		
43		Szewelówka, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	I.	1600	24.	November	53	Hoszów, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	III.	3974	25.	November	1868
44		Nadworna, Weg- und Brückenm.	dtto.	1	III.	1800	dtto.		54	Lisowice, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	I.	3026	dtto.		
45		Uścieczko, Weg- und Brückenm.	Horodenkaer Verbin-dungsstraße	2	I.	1035	25.	November	55	Lachowce, Weg- und Brückenm.	Roźniatower Verbin-dungsstraße	2	III.	1450	dtto.		
46		Jablónów, Weg- und Brückenm.	Kuttyer Verbin-dungsstraße	2	III.	3235	dtto.		56	Równia, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	III.	600	26.	November	1868
47	S t a n i s l a u	Hwozd Wegm.	Karpathen-Hauptstraße	2	—	900	23.	November	57	Słobódka, Wegm.	Bursztyner Verbin-dungsstraße	2	—	900	dtto.		
48		Bohorodezany, Wegm.	dtto.	2	—	2200	dtto.		58	Koniuszki, Wegm.	dtto.	2	—	1863	27.	November	1868
49		Pasieczna, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	III.	6700	dtto.		59	Ruda, Weg- und Brückenm.	dtto.	3	I.	2010	dtto.		
50		Wystowa, Weg- und Brückenm.	dtto.	1	III.	4300	24.	November	1868	Anmerkung. Zur Post 30 In Zloczów ist die Wegm. nur bei dem ersten Betreten des Mautschranken zu entrichten. Lemberg, am 22. October 1868.							

(2465) **Kundmachung.** (3)

Nro. 801-Pr. Behufe Sicherstellung der Erfordernisse des Rzeszower Kreisgerichtlichen Gefangenhäuses an Brennholz, Beleuchtungsstoffen, Lagerstroh und andern mindern Erfordernissen auf das Jahr 1869 mit einzelnen Badien von 116 fl. bis 3 fl., und zusammen von 331 fl. öst. W., wird bei dem Rzeszower k. k. Kreisgerichte am 12ten November 1868 Vormittags 9 Uhr die mündliche Minuendo-Licitation abgehalten werden. Auch können bis zum Licitationstage schriftliche mit dem Ausweise über das erlegte Badium belegte und gehörig markirte Offerte bei dem Kreisgerichts-Präsidium, und am Tage der Licitation bis zum Abschlusse derselben bei der Licitations-Commission überreicht werden.

Die Licitations-Bedingungen können bei dem Kreisgerichts-Präsidium, oder bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Wom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Rzeszów, den 23. October 1868.

(2449) **E d y k t.** (3)

Nr. 47482. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadania niniejszem spadkobierców po Maryi z Mazarowskich Zahorodnej z imienia i nazwiska tudzież z miejsca pobytu niewiadomych, iż pod dniem 28go sierpnia 1865 do l. 44.243 nieletnie Antonina, Aniela, Zofia Wanda 2. im. i Stanisław Kazimierz dw. im. Mozarowsey, tudzież pan adwokat Malisz jako kurator dzieci w małżeństwie prawnem Antoniego Mozarowskiego spłodzić się mogących nareszcie Amalia Mozarowska wnieśli prośbę czyli pozew przeciw nim i innym współpozwanym o przywrócenie do dawnego stanu terminu i prawa do obrony na przeciw pozwu przy byłym c. k. sądzie szlacheckim Lwowskim dnia 25. czerwca 1850 do l. 18.262 względem zapłaty wiecznymi czasy corocznie z dóbr Witkowa po 40 duk. i z Hoholowa po 40 duk. i o zapłacenia im zaległości 320 duk. i 280 duk. wytoczonemu i wyrokowi znacznemu tegoż c. k. sądu szlach. Lwowskiego z dnia 11. września 1851 do l. 19.346 tudzież o wyrokowanie, iż tenże powołany wyrok Dom. 366, pag. 170, n. 27 aur., w stanie biernym dóbr Witkowa i Hoholowa odnośnie do pozycy Dom. 195, pag. 168, n. 32 aur., i Dom. 366, pag. 165, n. 11 aur. intabulowany uchyla się i extabulacyi tego wyroku czyli wzmiankowanej pozycy z rzezonnych dobr miejsc się daje. — Dotycząca rubryka pozwu dla Maryi Zahorodnej względnie jej spadkobierców przeznaczona, została doręczoną ustanowionemu już przedtem kuratorowi p. Dr. Gnoińskiemu we Lwowie, który na dniu 17. grudnia 1867 obronę wniósł. Do dalszej rozprawy wyznacza się przy tym c. k. sądzie krajowym termin na 19. stycznia 1869 r. o godzinie 11. przed południem z wezwaniem, by rzeczeni spadkobiercy na tym terminie tem pewniej swoją współobronę wnieśli, inaczej bowiem za przystępujący do obrony przez ich kuratora adwokata Dr. Gnoiń-

skiego w tym sporze na dniu 17. grudnia 1867 do l. 44.243/365 protokolarnie spisanej uważani będą. Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 10. października 1868 r.

(2466) **E d y k t.** (2)

L. 2417. C. k. sąd powiatowy w Brzesku ogłasza niniejszem, iż w celu przedsięwzięcia przymusowej sprzedaży realności pod l. 137 w Brzesku położonej, p. Małki Gleitzmann własnej, uchwałą c. k. sądu krajowego Krakowskiego z dnia 22. września 1868 l. 15752 w celu zaspokojenia należytości wekslowej p. Józefa Sowińskiego w kwocie 200 zł. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 1go stycznia 1864 i kosztami egzekucyjnymi 5 zł. 97 kr., 6 zł. 17 kr., 2 zł. 86 kr. i 6 zł. 66 kr. w. a. dozwolonej wyznacza się dwa terminy, t. j. na dzień 11. stycznia 1869 i na dzień 25. stycznia 1869 r., każdą razą o godzinie 10. zrana w zabudowaniu sądu powiatowego w Brzesku.

Warunki licytacyjne opiewają jak następuje:

1. Cenę wywołania przy licytacyi stanowić będzie cena szacunkowa aktem oszacowania sądowego w sumie 270 zł. w. a. wyprowadzona, niżej której realność ta w pomienionych dwóch terminach sprzedana nie będzie, gdyby realność ta przy pierwszych dwóch terminach nad lub za cenę szacunkową sprzedana nie została, wyznaczony zostanie w tutejszym sądzie do przesłuchania wierzycieli w myśl §. 148 ust. s.

2. Mający chęć kupienia obowiązany będzie złożyć do rąk komisarza licytacyi prowadzącego wadium 10% procent ceny szacunkowej wynoszącej, t. j. 27 zł. w gotówce lub listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub też obligacyach publicznych państwa wedle kursu podług Gazety urzędowej obliczyć się mających.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w 30 dniach od dnia doręczenia mu uchwały sądowej zatwierdzającej akt licytacyi, złożyć do depozytu sądowego na częściowe pokrycie ceny kupna 1/3 części takowej, poczem mu wadium w listach zastawnych lub obligacyach złożone, zwrócone zostanie; wadium zaś w gotówce złożone, wliczone mu być może w 1/3 części ceny kupna.

4. Zaraz po złożeniu 1/3 części ceny kupna oddana zostanie nabywcy kupiona realność w fizyczne posiadanie, również wydany mu zostanie na takąową dekret własności i zostanie zarazem zainstabulowany w księgach gruntowych za właściciela jej, jednakże na jego własny koszt.

5. Od dnia oddania mu w posiadanie kupionej połowy realności obowiązany będzie nabywca ponosić ze swego podatki i inne ciężary publiczne na niego przypadające.

VI. Resztujące dwie części ceny kupna obowiązany będzie nabywca zapłacić w 30 dniach po pra-

womoności tabeli płatniczej w miarę polecenia sądowego.

VII. Jeżeliby nabywca, któremukolwiek z tych warunków uchybił, dozwolona zostanie na żądanie strony interesowanej na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy relucyacya i nadto niesłowny nabywca odpowiedzialnym będzie za szkody ztąd wynikłe całym swoim majątkiem.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzesko, dnia 3. października 1868.

(2394) **C b i c t.** (3)

Nro. 2241. Ben Seite des Dombrowa'er k. k. Bezirksgerichtes wird hiemit allgemein bekannt gemacht, daß in Folge Requisition des k. k. Kreisgerichtes in Tarnów vom 28. Mai 1868 Z. 7974 zur Vereinfachung der, mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 8. Juni 1865 Z. 8242 durch Babette Singer erlegten Wechselsforderung von 498 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 13. April 1865 und Gerichtskosten von 10 fl. 38 kr., sowie Executionskosten von 10 fl. 38 kr., 4 fl. 19 gr., 4 fl., 2 fl. 88 kr. und 11 fl. 52 kr. öst. W., die executive Teilbietung der den Schuldner Adalbert und Josef Robak gehörigen, sub Nro. 6 in Grady gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden, und aus einem Wohnhause, einer Scheuer und einem Gärtlergrunde von 4 Joch bestehenden Realität in den drei Terminen, das ist 5. November 1868, 3. December 1868 und 12. Jänner 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Orte Grady unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird.

1. Zum Ausruhrspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 1700 fl. 40 kr. öst. W. angenommen, und die zu veräußernde Realität an den zwei ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert, am dritten Termine hingegen aber auch unter demselben an den Meistbietenden hintangegeben werden.

2. Jeder Kaufstüige ist gehalten, vor Beginn der Licitation ein Badium von 10 Prozent des Schätzungswertes im Betrage pr. 170 fl. öst. W. zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches vom Ersther als Sicherstellung der Erfüllung der Licitationsbedingungen zurückbehalten und sodann in den Kaufschilling miteingerechnet, den übrigen Mitlicitanten aber gleich nach beendeter Licitation zurückgestellt wird.

3. Der Ersther hat binnen 14 Tagen nach Rechtskraft des den Teilbietungsact zur Gerichtskenntnis nehmenden Bescheides, die Hälfte des Kaufschillings, in welchen er das erlegte Badium einzurechnen berechtigt ist, an das Depositenamt des Tarnower k. k. Kreisgerichtes zu erlegen.

Die übrigen Licitations-Bedingungen können vor der Licitation in den gewöhnlichen Amtsstunden hiergerichts eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Dombrowa, am 2. September 1868.

(2484)

Licitations-Ankündigung.

(2)

Nr 46278. Von der k. k. Finanz-Landes-Direction für Galizien wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Versteigerung wegen Verpachtung der in dem nachfolgenden Ausweise angeführten Merarial-Mautstationen in Galizien für das Jahr 1869 an den in dem erwähnten Ausweise näher bezeichneten Tagen stattfinden wird.

Die specielle Kundmachung über den Vorgang bei diesen Mautstationen

kann bei sämtlichen hierländigen Finanz-Bezirks-Directionen und Finanzwach-Commissären, so wie auch in der Registratur dieser Finanz-Landes-Direction während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, bei welchen Organen übrigens auch die näheren Pachtbedingungen zur Einsicht bereit gehalten werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 22. October 1868.

A u s w e i s

über die Merarial-Weg- und Brücken-, dann Ueberfuhrs-Mautstationen in Galizien, deren Verpachtung auf das Sonnenjahr 1869 mittelst Kundmachung vom 22. October 1868 ausgeschrieben wird.

Posten-Nr.	N a m e n		Tariffäge		Mautpreis in österr. Währ. auf ein Jahr	Die Licitations- wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks- Direction	
	der Mautstation und ihrer Eigenschaft	des Straßen- zuges	Wegmaut nach Meilen	Brückenmaut nach der Classe			
1	Gdów, Wegmaut	Wiener Hauptstr.	2	—	1356	Krakau 23. November 1868	
2	Szarów, in Klaj, Wegmaut	Militär- Parallel- strasse	2	—	950		
3	Zabawa, Wegmaut	Commer- zialstrasse	2	—	2025		
4	Zawada, Wegmaut	Wiener Hauptstr.	2	—	1420	Tarnow 23. November 1868	
5	Toki bei Zmigrod Weg- und Brücken- maut	Jasloer Verbind- strasse	2	I.	1202	K o n s t a n z a n o w i c z o w B r o d y B e r o p o l e P o d h a j e e K r o s n o R y m a n o w B e s k o D ą b r ó w k a P o s t o ł ó w O l s z a n i c a U s t r y k i K r o ś c i e n k o M y t a r z	
6	Barwinek, Wegmaut	Duklaer ungarische Hauptstr.	2	—	1656		23. November 1868
7	Dukla, Nr. 1. Wegmaut Nr. 2. (Popardy) Brückenmaut	detto	2	—	4902		detto
8	Iskrzynia, Weg- und Brücken- maut	detto.	2	I.			1121
9	Domaradz, Weg- und Brücken- maut	detto	3	I.	1801		24. November 1868
10	Ulanica, Wegmaut	detto	2	—	1261		detto
11	Topoliny, Brückenmaut	Karpathen- Hauptstr.	—	III.	950		detto
12	Jasło, Weg- und Brücken- maut	detto	3	II.	5502		detto
13	Krosno, Wegmaut	detto	2	—	2011		25. November 1868
14	Rymanów, Weg- und Brücken- maut	detto	3	II.	1800		detto
15	Besko, Brückenmaut	detto	—	I.	202		detto
16	Dąbrówka, Weg- und Brücken- maut	detto	2	I.	2500		26. November 1868
17	Postolów, Weg- und Brücken- maut	detto	2	III.	3512		detto
18	Olszanica, Weg- und Brücken- maut	detto	2	I.	1650		detto
19	Ustrzyki, Weg- und Brücken- maut	detto	1	II.	1450		27. November 1868
20	Krościenko, Weg- und Brücken- maut	detto	2	III.	3101		detto
21	Mytarz, Weg- und Brücken- maut	Zmigrod- Gorlicer Militär- Parallel- strasse	2	III.	260		detto

Posten-Nr.	N a m e n		Tariffäge		Mautpreis in österr. Währ. auf ein Jahr	Die Licitations- wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks- Direction	
	der Mautstation und ihrer Eigenschaft	des Straßen- zuges	Wegmaut nach Meilen	Brückenmaut nach der Classe			
22	Zimnawoda, Wegmaut	Wiener Hauptstr.	1	—	2400	Lemberg 23. November 1868	
23	Grünthal, Wegmaut	Jaworower Verbind- strasse	2	—	1135		detto
24	Jamelna, Weg- und Brücken- maut	detto	2	I.	4640		24. November 1868
25	Czyżyków, Weg- und Brücken- maut	Brodyer Haupt- strasse	2	I.	9348		detto
26	Jazierna, Wegmaut	Tarnopoler Verbin- dungs- strasse	2	—	3138	B r o d y B e r o p o l e P o d h a j e e K r o s n o R y m a n o w B e s k o D ą b r ó w k a P o s t o ł ó w O l s z a n i c a U s t r y k i K r o ś c i e n k o M y t a r z	
27	Zborów, Wegmaut	detto	3	—	5194		detto
28	Brody, Weg- und Brücken- maut	Brodyer Haupt- strasse	2	I.	5204		detto
29	Podhorce, Weg- und Brücken- maut	detto	2	I.	2940		24. November 1868
30	Złoczów, Nr. 1. gegen Lemberg Wegmaut Nr. 2. gegen Brody Wegmaut Nr. 3 gegen Tarnopol Wegmaut	detto	2	—	6194		detto
31	Nowosiółki, Wegmaut	Brodyer Haupt- strasse	2	—			3694
32	Pohajczyki, Wegmaut	detto	3	—	6194		25. November 1868
33	Janczyn, Weg- und Brücken- maut	Brzezaner Verbind- strasse	2	II.	4743		detto
34	Przemysłany, Wegmaut	detto	3	—	3510		detto
35	Krowinka, Weg- und Brücken- maut	Tarnopoler Verbin- dungs- strasse	2	II.	2527		T a r n o p o l e P o d h a j e e K r o s n o R y m a n o w B e s k o D ą b r ó w k a P o s t o ł ó w O l s z a n i c a U s t r y k i K r o ś c i e n k o M y t a r z
36	Zagrobella, Wegmaut	detto	2	—	3711	detto	
37	Dobrowody, Weg- und Brücken- maut	Brzezaner Verbin- dungs- strasse	2	II.	1327	24. November 1868	
38	Podhajee, Weg- und Brücken- maut	detto	3	I.	3286	detto	
39	Potutory, Weg- und Brücken- maut	detto	1	II.	2934	25. November 1868	
40	Brzezan, Wegmaut	detto	3	—	4236	detto	

Posten-Zahl	N a m e n		Tariffaß		Die Licitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	A u s s e n	A u s s e n	Die Licitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	A u s s e n	A u s s e n			
	der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	Wegm. nach Meilen	Brückenm. nach der Classe							Wegm. nach Meilen	Brückenm. nach der Classe	
41	Kulaczyn, Wegm.	Karpathen-Hauptstraße	2	—	2640	23. November 1868	51	Kalusz, Wegm.	dtto.	2	—	1800	dtto.
42	Orelec, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	II.	2618	dtto.	52	Krechowice, Wegm.	dtto.	2	—	1800	dtto.
43	Szewelówka, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	I.	1600	24. November 1868	53	Hoszów, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	III.	3974	25. November 1868
44	Nadworna, Weg- und Brückenm.	dtto.	1	III.	1800	dtto.	54	Lisowice, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	I.	3026	dtto.
45	Uścieczko, Weg- und Brückenm.	Horodenkaer Verbindungsstraße	2	I.	1035	25. November 1868	55	Lachowce, Weg- und Brückenm.	Roźniatower Verbindungsstraße	2	III.	1450	dtto.
46	Jabłonów, Weg- und Brückenm.	Kuttyer Verbindungsstraße	2	III.	3235	dtto.	56	Równia, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	III.	600	26. November 1868
47	Hwozd Wegm.	Karpathen-Hauptstraße	2	—	900	23. November 1868	57	Słobódka, Wegm.	Bursztynier Verbindungsstraße	2	—	900	dtto.
48	Bohorodezany, Wegm.	dtto.	2	—	2200	dtto.	58	Koniuszki, Wegm.	dtto.	2	—	1863	27. November 1868
49	Pasieczna, Weg- und Brückenm.	dtto.	2	III.	6700	dtto.	59	Ruda, Weg- und Brückenm.	dtto.	3	I.	2010	dtto.
50	Wystowa, Weg- und Brückenm.	dtto.	1	III.	4300	24. November 1868							

Anmerkung. Zur Post 30. In Zloczów ist die Wegm. nur bei dem ersten Betreten des Mautschranken zu entrichten.
Lemberg, am 22. October 1868.

(2469) E d i c t.

Nr. 5269. Vom k. k. Kreisgerichte Neu-Sandec werden in Folge Einschreitens des Andreas Janikiewicz bücherlichen Besitzers und Bezugsberechtigten der im ehemaligen Bochnaer Kreise liegenden in der Landtafel Dom. 39. pag. 315. 319 D. 66. p. 93. D. 170. p. 2., 14., 18. vorkommenden Gutsantheile Stare Rybie ad Schyk II. Scheda Behufs der Zuweisung der mit Erlaß der k. k. Grundentlastungs-Ministerial-Commission vom 23ten Juli 1862 Zahl 1694 bewilligten Urbarm. Entschädigungs-Capitals von 811 fl. 45 kr. C. M. diejenigen, denen ein Hypothekrecht auf den genannten Gutsantheilen zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 30. December 1868 bei diesem k. k. Gerichte, welches zu Folge h. obergerichtl. Erlasse vom 27. Mai 1868 Zahl 7953 zur Zuweisung dieses Grundentlastungs-Capitals delegirt worden ist, schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gefehllichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- den Betrag der angesprochenen Hypothekforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, insofern dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- die bücherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung abgesendet werden würden. Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in der Ueberweisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß nach Maßgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf den obigen Entlastungs-Capitals-Vorschuß auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungs-Capitals gelten werde, daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldefrist veräußernde verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne § 5 des kaiserlichen Patentens vom 25ten September 1850 getroffenes Uebereinkommen unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bücherlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen

worden, oder im Sinne des § 27 des kaiserlichen Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec, am 12. October 1868.

(2474) E d i c t.

Nr. 5539. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż w celu zapokojenia wygranej przez wiedeńską kasę oszczędności przeciw spadkobiercom s. p. Bazylego Pożakowskiego sumy 23.625 złr. a. w. z procentami po 3% od dnia 4. czerwca 1865 bieżąciami, jak i kosztami egzekucyjnymi już w ilościach 37 złr. 8½ kr. i 20 złr. 49 kr. a. w. przysądzonemi, tudzież niniejszem w ilości 15 złr. 59 kr. a. w. przysądzonemi, gdy termin wyznaczony na dzień 3. lutego 1868 na niczem spełzł, na prośbę Dyrekcyi wiedeńskiej kasy oszczędności egzekucyjna sprzedaż dóbr Ustyanowa górna i dolna, do Hieronima Pożakowskiego, Emila Choroszczakowskiego i Apolinara Choroszczakowskiego należących, w obwodzie Sanockim położonych, w jednym terminie, a to na dniu 7go grudnia 1868 o 10tej godzinie przed południem przedsięwziętą będzie, na którym te dobra pod warunkami lżejszemi już uchwałą sądu tego z dnia 31. stycznia 1867 do L. 17650/66 zatwierdzonemi, i w Dzienniku do Gazety Lwowskiej z dnia 2go, 3go i 7go stycznia 1868 Nr. 1., 2. i 4., tudzież z dnia 25. lutego, 1go marca i 4. marca 1867 Nr. 47., 51. i 53. już ogłoszonemi sprzedane będą. — O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się obie strony, dalej c. k. urząd podatkowy w Lisku, wierzycieli hipotecznych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie Alexandra Fekete de

Galanta, Sewerynę Riedel zamężną Kurzweil, jako też i wszystkich tych, którzy po 27. kwietnia 1865 z swoimi prawami do tabuli weszli, lub którym albo weale nie, albo nie dosyć wczesnie z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła, przez edykta i do rąk ustanowionego już kuratora p. adwokata krajowego Dra. Regeera z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Mochnackiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 6. sierpnia 1868.

(2480) Obwieszczenie.

Nr. 3365. Ces. król. sąd powiatowy w Krośnie niniejszem wiadomo czyni, iż gmina miasta Krosna przeciwko spadkobiercom s. p. Stanisława Albrychta w tutejszym sądzie pod dniem 22. września 1868 do L. 3365 pozew o wykreślenie sumy 1000 złp. ze stanu biernego realności pod Nr. kons. 93 na rzecz masy s. p. Stanisława Albrychta zaintabulowanej wniosła, i że do ustnej rozprawy uchwałą tutejszą z dnia 6. października 1868 l. 3365 termin na dzień 15. grudnia 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został. — Ponieważ pozwani spadkobiercy z życia i miejsca pobytu są nieznani, przeto ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo dla nich kuratorem p. Antoniego Radomskiego z zastępstwem p. Antoniego Grechowicza, którym powyższy pozew doręczony został. — Wzywa się przeto pozwanych spadkobierców niniejszym edyktem, aby przed upływem powyżej wyrażonego terminu postanowionemu kuratorowi należyta informację udzielili, albo innego pełnomocnika sobie wybrali i o tem sądowi donieśli, lub nakoniec osobiście na wyznaczonym terminie stąpeli, gdyż inaczej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.
Krosno, dnia 6. października 1868.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. Lemberg-Czernowit-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft.

Rundmachung.

Den Herren P. T. Actionären wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge der von der General-Versammlung am 15ten October d. J. beschlossenen und von der hohen k. k. Regierung genehmigten Statuten-Änderungen der am 1. November 1868 fällige Actien-Coupon mit Sieben Gulden öst. W. in Silber ausgezahlt wird.

Wien, am 28. October 1868.
(2482-2) Der Verwaltungsrath.

Central-Markthalle der Stadt Wien

Rindfleisch, geschlachtete Kälber und Schafe, Wildpret jeder Art und zahmes Geflügel findet daselbst jederzeit lohnenden Absatz auch werden baare Vorkäufe bis zum Werthe der Waare geleistet.

Targowica centralna miasta Wiednia.

Na mięso wołowe, zabite cielęta i owce, dziczyznę wszelkiego rodzaju i drób domowy jest tu każdego czasu korzystny odbył. Udzielają się nawet zaliczki w gotowiznie aż do wartości towarów.

(2435-3) F. Bahl.